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「クイーンズ伊勢丹」0

け」〔東京都墨田区のク'

糖
度
や
着
色
の
基
準

四
月
末
ま
で
の
販
売

糖
度
は
10月

上
旬
は

・
5以

上
が

品
質

基

一
よ

る
が

糖
度

が
ー

ぐ
ら

ぴ
る

。
糖

度
が

11あ
れ

,年
の

ミ
カ

ン
は

お
い

し

旧
費

者
に

思
っ

て
も

ら
え

」
中

川
部

会
長

。

鵬
選

果
を

徹
底

し
、

選
果

Oセ
ン
サ
ー
選
果
機
を
利

、
選

別
す

る
。

糖
度

10以

γ
ギ

ュ
ラ

ー
品

と
し

、
さ

爪
の

基
準

を
上

回
っ

た
も

竺
ブ

ラ
ン

ド
「

肥
の

さ

り
」

で
出

荷
す

る
。

ノ
サ
ー
選
果
機
は
2
0
1

鵬
更

新
し

、
性

能
が

向
上

世
界
初
と
い
わ
れ
る
生

ノ
サ

ー
や

、
小

売
店

で
棚

匙
高

め
る

た
め

果
実

に
与

倒
撃

を
抑

え
る

装
置

を
備

い
る

。

川
部

会
長

は
「

セ
ン

サ
ー

反
が

向
上

し
、

小
売

り
か

け
ら

つ
き

が
少

な
い

と
評

同
い

。
温

州
全

体
を

有
利

ソ
る

に
は

10月
に

産
地

の

矩
高

め
る

必
要

が
あ

る
。

ア
が
武
器
だ
。
2万

診
の

《
維

持
し

、
次

世
代

に
残

堀
計

画
を

考
え

て
い

る
」

《
込

め
る

。

熊本産

2
1
1

洗
11謎

胴
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さ
き
が
け
」
だ
っ

た
の
に
対

し
、

今
年

は
10%程

度
を

見

込
む

。

節税への近道⑯
持

続
的

経
営

の
た

め
に

消
費

税
増

税
が

大
き

な
話

題
と

な

っ
て

い
る

が
、

そ
の

基
本

的
な

仕
組

み
に

つ
い

て
説

明
し

た
い

。
ま

だ
若

い
税

目
の

た
め

か
、

不
完

全
で

、
漏

れ
が

あ
る

こ
と

も
少

な
く

な
い

。
そ

の
た

め
、

増
税

に
先

駆
け

て
継

続
的

に
改

正
が

行
わ

れ
て

お
り

、
つ

ぎ
は

ぎ
だ

ら
け

と
い

っ
た

印
象

だ
。

消
費

税
の

納
税

義
務

者
は

、
基

準

期
間

(個
人

事
業

者
は

前
々

年
、

法

人
は

前
々

事
業

年
度

)に
お

け
る

課

税
売
上
高
が
1
0
0
0
万
円
を
超
え

る
個

人
事

業
者

、
お

よ
び

法
人

で
あ

る
。

そ
の

納
税

額
は

、
売

り
上

げ
に

対
す

る
「

預
か

っ
た

消
費

税
」

か
ら

仕
入

れ
や

経
費

に
対

す
る

「
支

払
っ

た
消

費
税

」
を

差
し

引
く

こ
と

で
計

消費税の2段階にわたる引ぎ上げ
2014年15年

4月1日～10月1日～

簡易課税で不利にも消費税

現行
10%

(消費税7.8%、

8%地方消費税2・2%)
(消費税6.6%、

地方消費税1.7%)

5%※ただし、経済状況の好転について種々の

(消費税4%、経済指標を確認し、総合的に勘案した上

地方消費税1%)で、その施行の停止を含め必要な措置を

算
さ
れ
る
。
こ
の
計
算
方

法
を
「
本

則
課

税
制
度

」
と
い
う

。

一
定

規
模

以
下

の
中

小
企

業
者

に

つ
い
て
は
、
売
り

上
げ
に
対
す
る
税

額
に
一
定
の
「

み
な
し

仕
入
率
」
を

乗
じ
た
金
額
を
仕

入
れ
に
対
す
る
税

額
と
み
な
す
方
法

も
認
め
ら
れ
て
い

る
。
こ
れ
が
「
簡
易

課
税
制

度
」
で

あ
る

。
こ
の
制

度
を
適
用

す
る

と
、

実
際
の
課
税
仕
入
れ

な
ど
に

か
か
る

消
費

税
を

計
算

す
る

必
要

が
な

く
、

事
務
処
理
負
担
は
軽
減
さ

れ
る

。
居

住
用
不
動
産
を
多
く
賃
貸

す
る

不
動

産
事
業
者
の
場
合
で
あ
れ

ば
、

税
額

計
算
に
有
利
で
、
か
つ
計

算
が

簡
便

的
な
方
法
で
あ
る
こ
の
制

度
を

選
択

す
る

の
が
一
般

的
で
あ
る

。

た
だ
し
、
あ

え
て
「

簡
易
課
税
制

度
」
で

は
な

く
、

「
本

則
課

税
制

度
」

を
選

択
す

る
よ

う
な

場
合

も
あ

る
。

例
え
ば
、
あ
る
年
に
物
件

の
建
築
な

ど
を
行
い
、
多
額

の
費
用
が
発
生
し

た
結
果
、
「
支
払

っ
た
消
費
税
」
が

「
預
か

っ
た
消
費

税
」
の
金

額
を

超

え
る

よ
う

な
ケ

ー
ス
だ

。
こ

の
場

合
、
消
費
税
の
還
付
を
受

け
ら
れ
る

可
能
性
が
あ
る
の

だ
が
、
そ
の
た
め

に
は
「
本
則
課
税
制
度
」

を
選

択
し

て
い
る
必
要
が
あ
る
。
こ

の
還

付
ス

キ
ー
ム
を
め
ぐ
っ
て
国
税

当
局

と
の

い
た
ち

ご
っ
こ
が

続
い
て
い

る
。

消
費

税
の

申
告

は
、

現
況

に
合

っ

た
適
切
な
届
け
出
を
し
な

く
て

は
な

ら
ず
、
期
間
の

制
限
に

も
注
意
を
払

う必要がある。事前対策は専門家との相談もとで進めるようにしなければならない。（ランドマーク税理士法人代表・清田幸弘）
20日

付
第

16回
「
消

團
費

税
」
の
図

「
消

費
税

の
2段

階
に
わ

た
る

引
き

上
げ

」

中
、

税
率

8%時
の
内

訳
で

消
費

税

が
「

6・
6%」

と
あ

る
の

は
「

6・

3%」
の
誤
り
で
し
た
。


